
  

  
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  AACCQQUUII  TTEERRMMEE  
  
 

 

 

Settore Ragioneria, Economato e Personale 

Determinazione n. 805  

del 14/12/2022  

 

NOMINA COMMISSIONE IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 

COMPRENSIVO DI SERVIZIO ELETTRAUTO, GESTIONE 

PRATICHE E SOSTITUZIONE PNEUMATICI PER IL TRIENNIO 

2023/25. 

 



 



 
Determinazione n. 805 del 14/12/2022 

 
OGGETTO: 

 
NOMINA COMMISSIONE IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 
COMPRENSIVO DI SERVIZIO ELETTRAUTO, GESTIONE PRATICHE E SOSTITUZIONE 
PNEUMATICI PER IL TRIENNIO 2023/25. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA, ECONOMATO E PERSONALE 
 
Adotta la seguente determinazione a sensi del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla 
Delibera C.C. nr. 35/2015 in particolare dell’art. 5 e dell’art. 183 del D.Lgs nr. 267/2000 e smi; 

  VISTI: 

 - la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 56 del 28/12/2021 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2022/24; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 57 del 28/12/2021 con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale nr. 348 del 30/12/2021 di approvazione del P.E.G. 
2022/2024 in linea tecnico – finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 85 del 31/03/2022 di approvazione del piano degli 
obiettivi e delle performance 2022; 

PREMESSO che è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione Bandi di Gara, 
l'avvio di manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria automezzi comunali comprensivo di servizio elettrauto, gestione pratiche e 
sostituzione pneumatici per il triennio 2023/25 e relativa Determina di approvazione Settore 
Ragioneria, Economato e Personale nr. 733 del 11/11/22; 

ACCERTATO che entro il termine ultimo di presentazione delle istanze di manifestazione di 
interesse, ovvero le ore 12.00 del 24/11/22, è pervenuta via PEC nr. 01 candidatura, ovvero quella 
Ditta Valnegri Pneumatici & C. Sas; 

VISTA la procedura pubblicata sul MEPA identificata al nr. 3306297 con scadenza presentazione 
offerta entro le ore 10.00 del 14/12/22; 

PRESO ATTO che alla scadenza stabilita è pervenuta l'offerta della Ditta su emarginata; 



RITENUTO pertanto, necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, formata 
da tre componenti interni all’Ente in possesso delle competenze necessarie affinché valuti l' offerta 
pervenuta; 

CONSIDERATO che: il Dott. Andrea Alganon Dirigente Servizio Economato, il Geom. Alberto 
Bottero Capo Servizio Ufficio Economato e la Sig.ra Eva Viazzi Istruttrice Amm.va presso il 
Servizio Economato risultano tutti in possesso delle competenze necessarie;  

PRESO ATTO che:  

- gli stessi si riservano di accettare l’incarico dopo aver preso visione del nominativo del soggetto 
che ha inoltrato istanza in relazione alla procedura di selezione anzidetta, al fine di poter attestare 
l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990; 

DATO ATTO che:  

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis , comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);  

- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi, in attuazione dell’art. 6 bis L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del bilancio 
comunale, né alcun riscontro contabile ai sensi dell’art. 153 bis, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 
(TUEL); 

DETERMINA  

1) di richiamare la narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento costituendone motivazione anche al fine di cui all'art. 3 della Legge 241/90 e smi; 

2) di dare atto che entro il termine delle ore 10.00 del 14/12/22 previsto dalla procedura di gara 
pubblicata sul MEPA identificata al nr 3306297 per l'affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria e straordinaria automezzi comunali comprensivo di servizio elettrauto, gestione pratiche e 
sostituzione pneumatici per il triennio 2023/25, è pervenuta l'offerta della Ditta Valnegri Pneumatici 
& C. Sas; 

3) di nominare a tal proposito alle ore 10.10 la commissione giudicatrice, formata da tre componenti 
interni all’Ente, per la procedura de quo, così composta: 

- Dott. Andrea Alganon, in qualità di Presidente; 

- Geom. Alberto Bottero, in qualità di componente esperto; 



- Sig.ra Eva Viazzi, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

4) di fissare per il giorno 14/12/22 alle ore 10.30 l'apertura della busta presso l'Ufficio del servizio 
Economato; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali; 

6) di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa ai membri della Commissione 
interessati per gli adempimenti di competenza;  

7) di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Il Dirigente del  
Settore Ragioneria, Economato e Personale 

Andrea Alganon 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 
responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 
241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Acqui Terme.- 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

alganon andrea in data 14/12/2022


